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Vážení Přívozáci. Léto máme za sebou 
a většina z nás odpočatá opět plní své 

každodenní povinnosti. Ač se může zdát, že 
klid okurkové sezony panoval i na obecním 
úřadě, opak je pravdou. Až na drobné změny 
byla téměř dokončena revitalizace přechodu 
mezi základní a mateřskou školou a revita-
lizace dešťové kanalizace na stejném místě. 
Pracovní skupina zastupitelstva došla kon-
senzu ve věci územního plánu a po přepra-
cování do nového formátu, který nám určila 
legislativa, již snad bude definitivně přijat.  

Chtěl bych poděkovat dámám z kulturní 
komise za skvělé akce. Zároveň musím kon-
statovat, že zájem, či spíše nezájem občanů, 
neodráží míru úsilí a prostředků vynakláda-
ných na jejich pořádání. Z tohoto důvodu 
plán kulturních akcí přehodnotíme. To zna-

mená, že některé doplníme a některé zru-
šíme. O všem budete včas informováni. 

Rovněž bych chtěl poděkovat hasičům a On-
drovi Hanušovi za pomoc při čištění dešťové 
kanalizace nad mostem přes řeku Sázavu a Lídě 
Faltové za to, jak skvěle vede náš zpravodaj.  

Zpravodaj je zcela oddělen od vedení obce, 
příspěvky nejsou cenzurovány, což vede 
i k tomu, že se v něm občas objeví nepravdy, 
někdy i pomluva. Někteří přispěvatelé si ple-
tou obecní zpravodaj s prostředkem k vyřizo-
vání osobních účtů, či volební agitace – tyto 
poznáte snadno, přidávají ke jménu politické 
hnutí, za které kandidovali.  V obci naší veli-
kosti je potřeba táhnout za jeden provaz a pra-
covat na tom, aby se nám VŠEM žilo lépe, 
pohodověji a nevyvolávat neustále nesváry. 

POKRAČOVÁNÍ NA STRANĚ 4 

Vážení občané, absolventi,  

současní a bývalí zaměstnanci, 

přátelé školy, zveme vás tímto 

na oslavu 160. výročí otevření 

zdejší školy v sobotu 14. října 

2023 od 10 hodin



Obecní rada jednala v období od mi-
nulé uzávěrky Přívozského zpra-
vodaje celkem 3x 

Obecní rada projednala a schválila: 
• Projednala a odsouhlasila pronájem 

4 obecních pozemků.  

• Schválila finanční příspěvky pro 
1. ročník Memoriálu Jaroslava 
Falty.  

• Schválila peněžitý dar pro ZŠMŠ od 
společnosti EDITAX s.r.o. ve výši 
20 tis. Kč. 

• Schválila ceník inzerce v Přívoz-
ském zpravodaji. 

• Schválila návrh starosty obce o od-
puštění nájemného za obecní po-
zemky, na kterých jsou umístěny 
rekreační objekty za podmínky, že 
osoby bydlící v těchto objektech 
budou přihlášeny k trvalému pobytu 
v obci Kamenný Přívoz. 

• Schválila odměnu pro ředitelku 
školy. 

• Projednala a odsouhlasila rekonstrukci 
místní komunikace MK III. třídy 
č. 41c v úseku od přejezdu ČD ke 
vjezdu do objektu společnosti BHC 
s maximálním nákladem 750 tis. Kč. 

• Odsouhlasila první žádost o promi-
nutí dluhů za rok 2022 za místní po-
platky.  

• Projednala a neodsouhlasila první 
žádost o odkup obecního pozemku 
p.č. 218/6 k.ú. Hostěradice. 

• Schválila tři „Smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene 
služebnosti“.  

• Schválila „Plán financování ob-
novy vodohospodářské infrastruk-
tury obce“. 

• Schválila dodatek č. 1 ke smlouvě 
o dílo na zhotovení ÚP KP se spo-
lečností FOGLAR ARCHITECTS. 

• Schválila pronájem části obecního 
pozemku p.č. 751 k.ú. Kamenný Pří-
voz k umístění zařízení Alzaboxu. 

• Neodsouhlasila první žádost o pro-
minutí dluhu za rok 2023 za místní 
poplatky. 

 

• Vzala na vědomí výsledky veřej-
ných zakázek malého rozsahu dle 
vnitřní směrnice č. 1/2022 na rizi-
kové kácení stromů v obecních le-
sích k.ú. Hostěradice a na oplocení 
pomníku pod ZŠ.  

• Projednala a schválila návrh smlouvy 
s Městem Jílové u Prahy ohledně slu-
žeb sběrného dvora pro občany obce 
Kamenný Přívoz pro odevzdání sta-
vebního odpadu dle OZV Města Jí-
lového č. 4/2023.  

• Schválila pachtovné za pronájem 
vodovodní infrastruktury společnosti 
VHS Benešov a.s. na rok 2024 ve 
výši 61 848 Kč.  

• Odsouhlasila uzavření smlouvy 
o dílo se společností Mrakulastav 
s.r.o. na opravu komunikace MK III. 
41c.  

 

Veřejné zasedání zastupitelstva obce 
se uskutečnilo 1x 

Bylo projednáno a schváleno: 
• ZO schválilo závěrečný účet obce 

za rok 2022. 

• Schválilo účetní uzávěrku za rok 
2022. 

• Schválilo první změnu rozpočtu 
roku 2023. 

• Schválilo navýšení pokladních li-
mitů hotovostní pokladny OÚ na 
100 tis. Kč.  

• Schválilo navýšení ceny pro prodej 
dlouhodobě připlocených pozemků 
s maximální rozlohou do 100 m2 na 
částku 500 Kč/m2 pro trvale hlášené 
vlastníky a 1000 Kč/m2 pro vlast-
níky, kteří v obci nemají trvalý 
pobyt.  

 

Zápisy a usnesení ze zasedání zastupi-
telstva a rady obce jsou zveřejněny 
v odkazu „Dokumenty“ na webových 
stránkách obce: 
www.kamennyprivoz.cz 

 
Eva Drahošová, místostarostka  

Informace o jednání rady a zastupitelstva obce
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Zvýšení nájmu 
obecních pozemků 
pod rekreačními 
objekty 
 
Převážně rekreanti zaregistrovali 
skutečnost, že z rozhodnutí rady 
obce byly zvýšeny ceny za proná-
jem obecních pozemků pod rekreač-
ními objekty. Ke zvýšení jsme 
přistoupili po mnoha letech a výše 
ceny pronájmu platná od 1. 1. 2024 
lé pe odráží (v žádném případě zcela), 
rekreační potenciál obce a trž ní 
ceny pronajímaných pozemků. Cena 
pronájmu nově činí 50 Kč za za -
stavěný m2 plochy a 25 Kč za nezas-
tavěný m2 plochy. Drtivá většina 
vlastníků rekreačních objektů tento 
krok obce zcela chápe, někteří se 
ozvali s dotazy, převážně slušnými. 
Do dnešního dne jsem nezazname-
nal, že by zvýšení nájmu u někoho 
vedlo k odstranění rekreačního ob-
jektu z obecního pozemku.  

Navíc rada obce přistoupila k tomu, 
že osobám, které mají na území obce 
trvalý pobyt, bude nájemné odpuš-
těno zcela. K tomuto nás vedla ze-
jména snaha o to, aby osoby, které 
v objektech shora uvedených trvale 
bydlí, ale hlášeny jsou jinde, měli 
svůj trvalý pobyt zde. Benefity ply-
noucí ze státního rozpočtu a pří-
padné dotační tituly spojené s trvale 
hlášeným občanem pak náleží obci. 
Tato informace je podstatná přede-
vším pro složky IZS. Z mého po-
hledu se nejedná o neopodstatněnou 
výhodu, neboť odpuštění nájemného 
dopadne i na osoby, které v rekreač-
ních objektech na pozemcích obce 
již trvale hlášeny jsou a přihlásit se 
k trvalému pobytu tam, kde bydlím, 
využívám infrastrukturu a služby, by 
měla být základní slušnost každého 
člověka a všichni slušní lidé jsou 
v obci vítáni. 
 

Radek Vokál, starosta
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informace zastupitelů

Jak jsem již zmínil v minulém zpravo-
daji, mezi mé priority patří otázka do-
pravy v obci. Uvědomuji si nutnost 
zkapacitnění silniční sítě mezi obcí Ka-
menný Přívoz a hlavním městem Pra-
hou. Nedávno jsme provedli úpravu 
přechodu mezi ZŠ a MŠ v Kamenném 
Přívoze tak, aby přesuny pro naše nej-
menší byly bezpečnější. V době vydání 
Přívozského zpravodaje pravděpo-
dobně ještě nebudou všechny úpravy 
dokončeny (bezpečnostní nástřiky, ko-
nečná úprava zábradlí, parkovacích zá-
bran apod.). 

Abychom měli ucelený přehled 
o provozu v obci, pořídili jsme na hlav-
ních tazích rychloměry a vyhodnocení 
tvrdých dat vám tímto předkládám.  
 
Směrem od Jílového 
V tomto úseku „nad školou“ projelo 
ve sledovaném období 8. 5.- 14. 5. 
2023 celkem 17 387 motorových vo-
zidel. Jen necelých 10 % dodrželo po-
volenou rychlost 30 km/h. V týdnu od 
5. 6.- 11. 6. 2023 tudy projelo 17 388 
vozidel a v období 10. 7.- do 17. 7. 
2023 jich rychloměr zachytil 17 662. 
Maximální naměřená rychlost v da -
ném úseku za sledovaná období byla 
79 km/h. 

Směrem od Prosečnice 
V tomto úseku Kamenného Újezdce 
projelo v období 8. 5. - 14. 5. 2023 cel-
kem 4 837 motorových vozidel. 60 % 
vozidel dodrželo nejvyšší povolenou 
rychlost 50 km/h. V týdnu od 5. 6. - 11. 6. 
2023 tudy projelo 4 899 vozidel a v ob-
dobí 10. 7. - 17. 7. 2023 jich rychloměr 
zachytil 4 849. Maximální naměřená 
rychlost v daném úseku za sledovaná 
období byla 101 km/h. 
 
Směrem od Krňan přes Hostěradice 
V týdnu od 8. 5. - 14. 5 .2023 projelo 
tímto úsekem 4 773 vozidel. V období 
od 5. 6. - 11. 6. 2023 jich bylo 4 643 
a v období od 10. 7. - 17. 7. 2023 projelo 
Hostěradicemi 4 161 motorových vozi-
del. Maximální naměřená rychlost 
v daném úseku za sledovaná období 
byla 99 km/h. 

Získaná data budou sloužit k jednání 
s vlastníkem komunikace o případných 
stavebních úpravách komunikace. Data 
byla rovněž předána Policii ČR tak, aby 
Policie ČR mohla v nejexponovaněj-
ších časech přijmout opatření k zajiš-
tění bezpečnosti provozu v obci, 
zejména měřením dodržování nejvyšší 
povolené rychlosti. 

Radek Vokál, starosta

Doprava v obci

Černá skládka  
je i bioodpad  
ukládaný  
do přírody 
 
V obci se často setkáváme s tím, že 
v lese, na kraji louky nebo klidně 
i u plotu souseda, nacházíme nahro-
maděný biologický odpad (posekanou 
trávu, ořezané větve stromů, zeminu 
a další dary přírody, které se na za-
hradě již nehodí). I když se to nezdá, 
tak takové odkládání, ač v dobré víře, 
že člověk vrací „přírodu do přírody“, 
není správný způsob likvidace biood-
padu, ba naopak! Dotyčný člověk vy-
tváří černou skládku! Kvůli takovému 
jednání vznikají v přírodě nevzhledné 
objemné hromady, které díky procesu 
tlení samozřejmě i zapáchají. 

Každá část obce někomu patří 
a pokud lidé vozí bioodpad na jiné 
pozemky, než svoje, musí si uvědo-
mit, že tím porušuje určitá pravidla. 
Ani on sám by nechtěl, aby mu 
ostatní sousedé vozili bioodpad na 
jeho pozemek, protože to na svojí za-
hradě mít nechtějí. Je pochopitelné, 
že každý nemá využití pro zeminu ze 
svého kompostu a musí se tedy tako-
vého odpadu nějak zbavit. Každý je 
zodpovědný za to, aby tuto záležitost 
vyřešil dle stanovených pravidel. 
Proto obec na občany v tomto směru 
myslí a přistavuje velkoobjemové 
kontejnery v různých částech obce 
nebo nabízí přímo svoz bioodpadu 
jednotlivým občanům. Ale i přesto, 
se odkládání bioodpadu mimo vyhra-
zená místa často děje. 

Každý občan, který se zbavuje bio-
odpadu zmiňovaným způsobem, by 
si měl uvědomit, že se tímto jedná-
ním dopouští přestupku podle zá-
kona o odpadech, který může správní 
orgán potrestat pokutou až do výše 
50.000 Kč.  

Nebuďme k našim sousedům 
a spoluobčanům bezohlední, ne-
buďme lhostejní k prostředí naší 
obce a přilehlých částí, kde žijeme. 
Nebuďme ignoranti vůči životnímu 
prostředí a ukládejme bioodpad na 
místa, kam patří. Nebuďme těmi, 
kteří se vědomě dopouštějí přestupků 
v domnění, že je nikdo nevidí. 

Irena Říhová 
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informace zastupitelů

Některé, zcela nesmyslné články 
komentovat nehodlám a nebudu. Ale 
v rámci objektivity se k některým pří-
spěvkům vyjádřit stručně a srozumi-
telně musím.  

V minulém čísle na straně třetí 
vyšel článek Barbory Fišerové, Pro 
Přívoz, kde opakovaně píše o koalici 
sdružení Ženy obci a Přívozáků. 
Autorka musí vědět něco víc, než vím 
já! Což, to není vyloučeno, jen před-
pokládám, že kdyby byla jakákoliv 
koalice v obci uzavřena a Přívozáci 
byli jejím signatářem, myslím, že 
bych to věděl. Koalice se zpravidla 

uzavírá koaliční smlouvou, dokumen-
tem, který koalici deklaruje navenek, 
a který stanoví, jaký prospěch z to-
hoto jednotliví účastníci budou mít. 
Nic takového v obci za účasti Přívo-
záků nevzniklo a pokud bude záležet 
na mně, tak ani nevznikne. Myslím, 
že každý zastupitel má hlasovat podle 
svého přesvědčení, a ne podle poli-
tické příslušnosti. Škoda, že si to ně-
kteří zastupitelé zjevně nemyslí. 

Na stejné straně je článek Marie Lu-
skové, Pro Přívoz. Vcelku hezky po-
pisuje fungování rady obce, jen zde 
zcela chybí pochopení toho, jak je 
tento orgán ustavován a jak funguje. 
Složení rady není odvislé od složení 
zastupitelstva obce, ale od vůle zastu-
pitelů. Rada obce je orgánem výkon-

ným, cosi jako vláda obce, budu-li 
hovořit ústavně právní terminologií. 
Nevšiml jsem si, že by v současné 
vládě byl jediný ministr například za 
hnutí ANO, které v podstatě celostátní 
volby vyhrálo. S jistou schopností 
radních reagovat operativně na vznik -
lou situaci se počítá, což není jedno-
duché a není-li toho ten či onen radní 
schopen, měl by zvážit, zda nadále 
bude tuto odpovědnou funkci vyko -
návat.  

Přeji vám hezky prožitý podzim. 
Těším se na již tradiční akci SDH Ka-
menný Újezdec Pohádková cesta a na 
premiérovou Mikulášskou nadílku, 
s níž obci opět pomáhají hasiči.  

Hezké léto. 
Radek Vokál, starosta 

Editorial starosty obce POKRAČOVÁNÍ ZE STRANY 1

Je EKO energie opravdu tak EKO? 

V sobotu 2. září došlo ke značnému poklesu vody v řece Sázavě. Obec spolu 
s Českou inspekcí životního prostředí a odborem vodního hospodářství Obce 
s rozšířenou působností Černošice se podílela na zjištění příčin tohoto stavu. 
Příčina nebyla v naší obci, ale výše proti proudu toku řeky. Šetření není stále 
u konce, sankce dosud nepadly, ale z dosud zjištěných podkladů je zřejmé, že 
za poklesem hladiny řeky je činnost vodní elektrárny umístěné proti proudu 
toku řeky Sázavy.  

Radek Vokál, starosta
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Lípy mnoha generací – POKRAČOVÁNÍ

Jak jsem zmínila v minulém vydání Přívozského zpravodaje, 
lípy na kopečku před školou byly v průběhu června ošetřeny 
jak ozdravnými řezy, tak i půdní injektáží. Injektáž jsme nap-
lánovali na pracovní den, aby se ošetření mohly zúčastnit 
i děti ze školy a měly možnost si vyslechnout, jak je důležité 
o stromy pečovat. Musím s potěšením napsat, že děti byly 
báječné, zvídavé a nadšeně poslouchaly přednášku pana Mi-
chala Hausenblase. Samotné injektážní vpichy bujaře pod-
porovaly, neboť bylo v tu dobu velké sucho a aplikace byla 
doprovázena zvýšenou prašností. Video k této akci vytvořila 
ředitelka školy Mgr. Bc. Jana Kozlová a je dostupné na fa-
cebookových stránkách obce: Obec Kamenný Přívoz nebo 
zde: https://www.youtube.com/watch?v=M6RdiMSeJfA. 
Další část injektáže, která potřebovala zásah do asfaltového 
povrchu v okolí lip, byla provedena již mimo výuku vzhle-
dem k její větší hlučnosti. V okolí lip se teď nacházejí spe-
ciální kovové poklopy, ve kterých je naaplikován vyživující 
prostředek, a zároveň do nich může vtékat dešťová voda.  

Tímto bych ráda poděkovala panu Vojtěchovi Plechačovi 
za provedení ozdravného ořezu, společnosti Groown s.r.o. za 
půdní injektáž, panu jednateli Michalovi Hausenblasovi za 
poutavou přednášku pro děti a paní ředitelce za dokument 
z této akce. 

Hlasování o podobě sochy, která vznikne z kmene již po-
kácené lípy bylo takzvaně „o prsa“, s náskokem pouhých tří 
hlasů zvítězil motiv vorařů. Jsem za to ráda, myslím, že bude 
hrdě připomínat historii naší obce a památku všech těch sta-
tečných mužů, kteří vykonávali nebezpečnou a těžkou práci 
v našem kraji. Socha bude odhalena 14.10. při oslavě 160 let 
školy.  

Při psaní tohoto článku je socha již hotová, a proto si do-
voluji již nyní poděkovat panu Miroslavovi Křížovi za 
krásné dílo.   

Eva Drahošová,  
místostarostka obce 
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 napsali nám

Změna je život, a i v našem Lesním 
klubu Bajánek to žije! V září jsme děti 
přivítali na novém místě s novým záze-
mím. Jurtu vystřídala zděná chatička 
nedaleko rybníka Losy, která se díky 
naší skvělé komunitě rodičů během 
prázdnin proměnila v pohádkovou cha-
loupku na míru šitou našim dětem. 

Novou etapu jsme zahájili s krásným 
počasím a průzkumem blízkého i vzdá-
lenějšího okolí. Děti přivítal na za-
hrádce ježek Kaktus a nezapomněli 
jsme ani na svého maskota Bajánka. 
V Bajánku se máme rádi a díky společ-
nému dílu na plátno, které jsme s dětmi 
v prvním týdnu vytvořili, si budeme 

stále připomínat, že jsme kamarádi a že 
si pomáháme. Stejně tak, jak praví 
i naše klubová říkanka. 

Momentálně je kapacita našeho les-
ního klubu zcela naplněná, ale pokud 
byste uvažovali pro své dítko o tomto 
druhu alternativního předškolního vzdě -
lávání, neváhejte nám napsat na náš 
e-mail: lesniklubbajanek@gmail.com 
a my si vás zapíšeme na svůj pořadník, 
třeba na příští rok.  

Další informace o nás jsou dostupné na 
webu www.lesniklubbajanek.cz nebo 
na našich facebookových stránkách. 

Přejeme všem dětem krásný a zážitky 
nabitý vstup do nového školního a škol-
kového roku a třeba se někdy s námi 
a našimi dětmi potkáte v okolí Kamen-
ného Přívozu, při našich dopoledních 
výpravách. 

Zuzana Dynková,  
koordinátorka LK Bajánek

Co je nového v Lesním klubu Bajánek? 
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škola a školka

To se oslaví  
Po dvouměsíční přestávce se opět ote-
vírají školní dveře. Pro žáky prvních 
tříd je to nejen začátek nového škol-
ního roku, ale také začátek jejich škol-
ního vzdělávání. Naplněni vzrušením 
a nervozitou vstupují do třídy plné ne-
známých tváří a nových přátelství. 
Pro starší žáky znamená zahájení 
školního roku návrat do známého pro-
středí, ale také nové výzvy a mož-
nosti. Je to čas, kdy si žáci stanovují 
své cíle a předsevzetí pro nový školní 
rok. Možná se rozhodnou zlepšit své 
studijní návyky nebo se zapojit do 
školních aktivit. Školní rok je plný 
příležitostí k růstu a rozvoji a my, jako 
kolektiv, se všem snažíme vytvořit 
příjemné prostředí. Prostředí stimulu-
jící, podněcující zvědavost a zájem 
o vzdělávání. Zahájení školního roku 
je také důležitým časem pro rodiče. 
Je to doba, kdy se rodina a škola spo-
jují, aby podpořily a pomohly žákům 
dosáhnout úspěchu a sledovaly jejich 
pokroky. 

Školní dveře naší školy se letos 
otevřely po stošedesáté. Významné 
jubileum nás inspirovalo i k celoroč-
nímu heslu „To se oslaví”. Stošede-
sáté výročí jsme pojali jako příležitost 
k setkání, sdílení a vzpomínání. Ta-
ková významná událost si zaslouží 
být připomenuta a oslavena společně 
s těmi, kteří se na našem školním spo-
lečenství podíleli a stále podílejí. 
 
Vážení občané, absolventi, současní 
a bývalí zaměstnanci, přátelé školy, 

zveme vás tímto  
na oslavu 160. výročí 
 otevření zdejší školy  

v sobotu 14. října 2023 od 10:00 
 
Připravili jsme pro vás výstavu foto-
grafií a dokumentů, zachycující histo-
rii školy a její významné milníky. 
Setkáte se zde s významnými osob-
nostmi, které se na rozvoji školy 
podílely, potkáte se s bývalými spolu-
žáky, učitelkami a zaměstnanci.  
Těšíme se na vás. 

Jana Kozlová, ředitelka školy

Pedagogický sbor: zleva  
 J. Šmejkalová, R. Dvořáková,  
K. Kahounová, J. Kozlová,  
K. Chrudimská, V. Kučová,  
M. Šimsová, V. Nedbalová
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škola a školka / zeptali jsme se za vás

Eva Koutná  
1. Já jsem stálice tohoto kolektivu. Pra-

cuji na pozici školnice a starám se 
o celý technický chod mateřské 
školky včetně stravování. Sama jsem 
před 60 lety jako dítě tuto školku 
navštěvovala. Tady pracuji přes 30 
let. Zažila jsem tady nespočet rekon-
strukcí, oprav, personálních změn. 
Troufám si říct, že tu znám každý 
hřebík. 

2. Pro moji volbu byl rozhodující ná-
stup druhé dcery do mateřské školky. 
Práce mezi dětmi mě začala bavit 
a naplňovat. Zůstala jsem zde i po 
nástupu mých dcer do školy. A nyní 
se tady na stejném místě, kde to 
všechno před 30 lety začalo, setká-
vám i se svými vnoučaty. 

3. Nemám ráda lhaní a pokrytectví. 
Proto bych byla ráda, kdyby k sobě 
byli všichni slušní, upřímní a neubli-
žovali si. 

 

 

 

Alice Ballková 

1. Pracuji jako asistent pedagoga ve 
třídě Berušek a Broučků, což je třída 
těch nejmladších dětí ve školce.  

2. Vždycky jsem chtěla pomáhat se za-
členěním do kolektivu dětem se spe-
cifickými požadavky. Vím, že to 
nemají jednoduché. Jelikož mám 
v rodině děti, které ke svému vzdě-
lávání potřebovaly pomoc asistenta, 
vím, o čem hovořím. 

3. Mým životním krédem je, že s úsmě-
vem jde všechno lépe. Být v životě 
pozitivní a umět brát vše s nadhle-
dem.  

 

Radka Balánová 

1. Pracuji jako učitelka ve třídě Berušek 
a Broučků. Práce s těmi nejmenšími 
mi vyhovuje, jsem tu moc spoko-
jená. 

2. Původně jsem pracovala v kanceláři, 
ale po několika letech jsem si uvědo-
mila, že potřebuji změnu. Jelikož 
jsem kreativní, baví mě vymýšlení 
a tvoření projektů, rozhodla jsem se 

pro studium na pedagogické škole. 
Tím jsem si splnila sen z dětství 
a stala se učitelkou v mateřské škole. 
Pohled do rozzářených dětských očí 
mě nesmírně nabíjí. 

3. Možná takovou radu rodičům. Neza-
nedbávejte logopedickou péči svých 
dětí. Je lepší jít k odborníkům co nej-
dřív, protože špatné a chybné řečové 
návyky ovlivňují začlenění do kolek-
tivu, poznávání a s tím související 
rozumový vývoj. Prostě, čím dřív, 
tím líp.   

 

Mariana Resler 

1. Pracuji jako asistenta pedagoga ve 
třídě Soviček. Ve volném čase ráda 
jezdím na kole.  

2. Už od dětství jsem se chtěla stát po 
vzoru mojí maminky učitelkou, a tak 
jsem vystudovala vysokou školu. 
Práce s dětmi mě naplňuje a baví. 
Nejvíce na dětech oceňuji jejich 
upřímnost.  

3. Ano, poznala jsem, že čím více se 
dětem věnujete, tím jsou šťastnější. 
Věnujte se svým dětem, ony vám to 
v dospělosti určitě vrátí. 

 

Lucie Kyptová  
1. Pracuji tady jako učitelka mateřské 

školy už 16. rokem. V letošním roce 
učím ve třídě Soviček, která je pro 
předškoláky. V rámci školky vedu 
kroužek flétny.  

2. Já jsem jako malé dítě mateřskou 
školku navštěvovala nerada. Ale 
o rok později v 1. třídě jsem už vě-
děla, že chci být učitelkou mateřské 
školy. Nejvíce mě baví vymýšlení 
programů, činností pro děti, a jelikož 
hraju na flétnu a kytaru, tak samo-
zřejmě s dětmi ráda zpívám. Mám 
radost, když vidím u dětí pokrok 
v jejich vývoji. To si pak říkám, že 
jsem se nerozhodla špatně a že moje 
práce dává smysl. 

3. Přála bych dětem, aby jim rodiče 
četli knihy. Děti znají filmy, seriály, 
ale klasické pohádky prakticky ne-
znají. Udělejte si čas a přečtěte jim 
před spaním nějakou hezkou po-
hádku. 

S novým školním rokem bychom vám chtěli představit zaměstnankyně 
zdejší mateřské školy. Mnozí z vás tuto školku buď navštěvovali osobně 
nebo jejích služeb využívaly vaše děti, či vnoučata.  Otázky pro každou 
zaměstnankyni byly stejné. 
 
1. Jakou zastáváte funkci v MŠ? 
2. Proč jste si vybrala právě tuto práci a co vás na ní nejvíc baví?  
3. Přineslo vám vaše zaměstnání nějaký životní poznatek, 

  nějaké přání?
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Zeptali jsme se: zleva Veronika Musilová, Monika Hašková, Radka Balánová, Lucie Kyptová, Eva Koutná, 
Alice Ballková, Mariana Resler 

Monika Hašková  
1. Pracuji jako učitelka ve třídě Sovi-

ček. Ve volném času se věnuji flor-
balu a u dětí se především snažím 
prohlubovat kladný vztah ke sportu. 

2. Od malička jsem chtěla být paní uči-
telka. V pozdější době jsem dospěla 
k tomu, že mi více vyhovuje práce 
s mladšími dětmi, tak jsem se roz-
hodla pro mateřskou školu. Práce 
s dětmi mě baví obecně – vymýšlet 
s nimi nové věci, pozorovat, jak po-
znávají svět kolem sebe. 

3. Byla bych ráda, kdyby se děti více 
věnovaly sportu. Pozoruji, že jejich 
obratnost a ohebnost je čím dál tím 
horší.   

 

Veronika Musilová 

1. Pracuji jako zástupkyně mateřské 
školy. Plánuji dětem divadélka, 
různá vystoupení a starám se s paní 
ředitelkou o chod MŠ. Zdejší školku 
jsem navštěvovala jako malé dítě 
a po několika letech se mi tato bu-
dova připletla do života podruhé. 

2. Vždycky jsem práci s malými dětmi 
měla ráda. Líbí se mi dětská upřím-
nost. Jsou to takové čisté duše. Říkají, 
co si myslí a neumí se přetvařovat. 
Vždy na nich poznáte jakékoliv 
emoce. 

Práce s dětmi přináší různorodost, 
ani dva dny po sobě nejsou nikdy 
stejné. Každý den zažijete něco no-

vého, překvapivého, a to dává naší 
práci smysl. 

3. Když jsem nastupovala jako učitelka 
do zdejší školky, uvědomila jsem si, 
jak ten čas letí, že dětství máme 
jenom jedno. To, co prožijeme v dět-
ství většinou formuje naši osobnost 
a charakter na celý život. 

V.  Musilová a L. Faltová
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Okolí rybníka  
Na Losích dostává 
svou původní  
podobu  
Ráda bych tímto poděkovala, jak za 
sebe, tak i za další obyvatele a chataře 
osady Na Losích novému nájemci ryb-
níka i všem ostatním, kteří se aktivně 
podílejí na úpravě jeho okolí a mimo 
své hlavní pracovní povinnosti věnují 
svůj volný čas, energii a finance do této 
proměny. Poděkování patří rovněž ma-
jiteli rybníka a jeho přilehlých po-
zemků, kterým je Arcibiskupství 
pražské, které vydalo povolení k poká-
cení náletových stromů v okolí vodní 
plochy a odstranění křovinatých po-
rostů.    

O okolí rybníka se roky nikdo pravi-
delně nestaral. Rybník  a koryto Turyň-
ského potoka si žilo svým vlastním 
životem, postupem času zarostlo náletovými stromy a hus-
tými křovinami. Vzrostlé stromy se začaly stávat v posled-
ních letech životu nebezpečnými. I mimo deštivá a větrná 
období docházelo k jejich nevyzpytatelnému vyvracení a po-
lomům. Stromy ničily okolní majetky obyvatel. Velké 
nebezpečí představovaly rovněž pro příjezdovou cestu osa-
dou. Hustá křoviska se postupně stala  tzv. „kontejnerem na 
odpadky“, břeh potoka se dal nazvat „kompostem biologic-
kého odpadu“ – kdo, co nepotřeboval a nechtěl skladovat na 
své zahrádce,  vyvezl k potoku. A tak se tu hromadila pose-
kaná tráva, shrabané listí, ořezané větve z keřů apod.  V křo-
vinatém porostu a veškerém nepořádku našla svá útočiště 

přemnožená divoká prasata a v neposlední řadě došlo něko-
likrát k úhynu vysoké zvěře, kterou kvůli hustému křovina-
tému porostu nebylo mozné nalézt. V důsledku toho se její 
mrtvolný zápach se linul po okolí a sužoval obyvatele 
v okolí rybníka několik měsíců.   

Díky současné situaci se opět do okolí rybníka vrací čisto, 
sluníčko, světlo a život. My, co svoji osadu Na Losích máme 
rádi, jezdíme sem už pěknou řádku let na chaty, budujeme 
si zde trvalá bydlení, jsme za takovou proměnu nesmírně 
šťastní a vděční.   
 

Marcela M., Pohoří 
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Na oficiálním Instagramu pana starosty 
@starostaprivoz se objevil příspěvek 
ohledně lesního altánu za Vávrovkou. 
Pan PhDr. Radek Vokál, zde píše: „Ve 
spolupráci s občany jsme… jako obec 
umístili nové rozcestníky a mapu 
k obecnímu altánu pod Vlčinami. Kdo 
by si dnes kazil den tím, že jiní občané, 
tedy občan, kterému rozhodně nedě-
kuji, obec před pár lety udal, za reali-
zaci tohoto fajn projektíku…” [1]. To 
mě dost zaujalo. Po přečtení příspěvku 
pana starosty jsem si vyžádal informace 
u Státního zemědělského intervenčního 
fondu (SZIF), který na altánek posky-
toval dotaci. Nejsem si jistý, koho pan 
starosta myslel tím, kdo „udal“ projekt. 
Kolem altánku jednoznačně problémy 
byly, a to podstatné. Ale nemyslím, že 
by za tím bylo nějaké udání. Vysvětlím 
podrobnosti, které jsem zjistil:  

Žádost o dotaci za obec připravil, 
a dne 22. 4. 2018 podal, lesní správce, 
pan Ing. Zdeněk Nergl, jak nás již dříve 
informoval pan Vokál [2]. Pan Nergl 
(přesněji firma STROMA, spol. s r. o.), 
byl také dodavatelem stavby, kterou 
začal budovat o dva roky později, 
v květnu 2020. Na podzim (9. 11. 2020) 
vystavil obci fakturu (č. FV20025), na 
které jsou ale poněkud šokující položky: 
jeden odpadkový koš za 24 200 Kč, za-
hradní sezení z OBI za 42 350 Kč, nebo 
dvě informační tabule za 84 700 Kč. 
Tyto položky byly zjevně předražené, 
tou dobou zhruba 10x. Samotný altán 
se dal sehnat přes internet asi o 100 
tisíc levněji. Obec však s fakturou ne-
měla problém a předala ji SZIF, cel-
ková částka byla 338 800 Kč. Fond 
nicméně některé položky odmítl propla-
tit. Obec navíc dostala pokutu (sankci) 

70 543 Kč za předražené výrobky, plus 
1 978 Kč za nedodržení termínů. Cel-
kem musela obec doplatit z vlastního 
143 064  Kč [3]. Osobně si myslím, že 
za takovou částku bychom mohli mít 
dva další altánky. Zjišťoval jsem zpětně 
u pana starosty Vokála, jestli obec na 
dodavateli vymáhala finanční vyrov-
nání, ale žádné informace jsem zatím 
nedostal. Předpokládám, že k nějakému 
vyrovnání došlo - obec se musí chovat 
jako řádný hospodář. Myslím, že za -
stupitelstvo nebylo o popsaném finan-
cování altánu vůbec informováno. 
Očekával bych zde jednoznačně větší 
otevřenost vedení obce, jedná se přece 
o veřejné finance.  

Když se na akci „altánek“ podívám 
s odstupem, vidím, že tu opravdu vážné 
potíže byly. Ale vyvolalo je něco ji-
ného, než co píše pan Vokál. Jednalo se 
o zásadní střet zájmů u projektanta, do-
davatele a žadatele o dotaci – v jedné 
osobě. Dodavatel se samozřejmě snaží 
o maximální zisk, to nelze nikomu za-
zlívat. Když ale dotace nevyjde, všichni 
bychom si přáli cenu naopak co nej-
nižší. Cíle dodavatele a odběratele jsou 
v naprostém rozporu. Obě strany však 
zastupovala stejná osoba, kterou obec 
asi nijak nekontrolovala. Výsledkem 
jsou neuvěřitelné ceny. Trochu mě udi-
vuje, že starosta na zapomenuté prob-
lémy kolem altánku sám veřejnost 
upozorňuje. Prapodivnou akci nám do-
dnes připomíná nástěnka z lakovaných 
prkének za 42 tisíc, naproti restauraci 
U Vemenáče. Kde je umístěn odpad-
kový koš za 24 tisíc, to s jistotou nevím 
– možná u hřiště.  
 

Radovan Fišer, fiser@centrum.cz 

Odkazy:  [1] https://www.instagram.com/p/CsbcFi0Ncvu/  
   [2] Přívozský čtvrtletník 2/2020, str. 6 
   [3] http://bit.ly/altanek23  

Altánek a střet zájmů 

dTest pomáhá při 
výběru zboží a ochraně 
spotřebitelských práv. 
Pozor na stahování do mo-
bilního telefonu aplikací. 
Např. aplikace na měření krevního 
tlaku nebo čtečky QR kódu. Tyto 
běžné situace mohou vést k registraci 
k placené službě, aniž to zamýšlíte. 
Pozor by si měli dávat zejména seni-
oři, ale i rodiče menších dětí.  

Spotřebitelé, nerezignujte na svá 
práva při reklamaci zboží. Setkali 
jste se někdy s odmítnutím uznání 
nároku na reklamaci? V takové si -
tuaci se spotřebiteli nabízí buď se 
smířit s neuspokojivým výsledkem 
a frustraci případně ventilovat pouze 
v uživatelské recenzi na internetu, 
nebo se s obchodníkem pustit do 
sporu. dTest dlouhodobě upozorňuje 
na skutečnost, že čeští spotřebitelé 
často volí právě první variantu. Ne-
bojte se uplatňovat svá práva. 

Zákaznické programy aneb Žád   -
 ná sleva zadarmo. Zákaznické 
karty vydávané různými obchod-
ními řetězci používá většina spotře-
bitelů. Vede je k tomu snaha ušetřit. 
Ne vždy si spotřebitelé uvědomují, 
že cenou, kterou za slevy platí, je 
poskytnutí údajů o spotřebitelském 
chování. V případě odsouhlasení 
marketingového souhlasu mohou 
být pak vaše osobní údaje poskyt-
nuty dál. Měli byste si být vědomi 
ceny svých údajů a udělovat souhlas 
s jejich dalším zpracováním jenom 
výjimečně. 

Pokud máte otázky k výše uvede-
ným tématům, můžete se obrátit na 
bezplatnou spotřebitelskou poradnu 
dTestu, a to elektronicky na:  
www.dtest.cz/spotrebitelska-poradna nebo 
telefonicky na c. 299 149 009 Kontakt pro 
média: Lucie Korbeliusová,   
media@dtest.cz, tel.: +420 604 556 874

OMLUVA 
V minulém vydání zpravodaje jsem 
napsal o lesním altánu a uvedl jsem 
doslova: „Stavbu provázely malé 
problémy způsobené stížností chro-
nického stěžovatele (viz Přívozský 
čtvrtletník č. 3/2020 – článek Hledá 
se majitel)“. Autorovi článku, panu 
Fišerovi, se za toto neověřené tvr-
zení omlouvám. Pavel Pála 
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Pes Baskervillský 
v Kamenném 
Přívoze? 

3. července jsem byla napadena 
kavkazským pasteveckým psem, 
který utekl svému majiteli ze za-
hrady. Díky pohotovému zásahu 
sousedů, před jejichž zahradou mě 
pes pokousal, a kteří mě bleskově 
otevřeli vrátka do své zahrady, 
a následně mi poskytli první 
pomoc, nedošlo k větší nehodě, 
než byla moje pokousaná noha. 
Bolestivé zranění, vyžadující opa-
kované lékařské ošetření, které mi 
bylo poskytnuto členy rodiny 
(mojí sestrou a synovcem, oba 
jsou lékaři), léčbu antibiotiky 
a omezenou možnost pohybu, 
jsem nakonec přestála po pár týd-
nech. Během doby své rekonva-
lescence jsem se doslechla, že 
můj incident nebyl první, který 
měl za pachatele tohoto psa.  

Dnes už vím, že bylo velkou 
chybou nechat se ošetřit doma, 
byť zcela profesionálně. Nikde 
není zaznamenáno, co se stalo, 
kromě jizev na noze nemám 
žádný důkaz tohoto nepříjemného 
zážitku. Příště, doufám, že 
žádné příště nebude, rozhodně 
půjdu k lékaři a událost nahlásím 
policii. Majitel psa svým přezíra-
vým postojem k této události ve 
mně vzbuzuje obavy, že by se si-
tuace přece jenom mohla opako-
vat a pes by mohl ohrožovat 
široké okolí. Nedává mi zároveň 

spát představa, co se mohlo také 
stát, kdybych šla na procházku 
s 18 měsíční vnučkou své sestry, 
jak jsem původně plánovala, a pes 
si ke svému bezdůvodnému útoku 
vybral ji místo mne. 

Upozornit na toto nebezpečí je 
ten pravý důvod, který mě vedl 
k napsání příspěvku do Přívoz-
ského čtvrtletníku. 

Jsem velkým milovníkem psů 
všech ras, kromě těch, kteří se 
bezdůvodně a nevyprovokovaně 
do mě zakousnou, ale i tito psi 
jsou vlastně jen prodlouženou 
rukou svých majitelů. A tak bych 
chtěla apelovat na všechny z vás, 
kteří si chtějí pořídit, nebo už po-
řídili psa: 

Jste ochotni mu věnovat čas 
a péči, kterou bude potřebovat, 
aby vám přinášel radost a vašemu 
okolí nepřinášel strach a obavy? 

Je místo, kde se psem budete 
žít, vhodné pro vámi vybranou 
rasu a její charakteristiku (malá 
nápověda – jméno plemene „kav-
kazský pastevecký pes“ je dosta-
tečně návodné)? 

Nemůže se z vašeho psa stát 
„Baskerville“, který by mohl být 
postrachem vašeho okolí? 

Nepořídíte si plemeno, které má 
demonstrovat vaše „ego“? 

Nelze si zjednat respekt i jinak, 
než že “omylem“ vypustíte psy? 

Závěrem by se chtělo říci, že 
volně pobíhající starostenský pes 
býval obyčejem Kamenného Pří-
vozu, ale možná by stálo za úvahu 
tuto „tradici” neobnovovat. 

Anna Marková

Povinnosti  
chovatele psa 
V poslední době u nás došlo k několika úto-
kům volně pobíhajícího psa. Nebyl to jen 
jeden pes. A nebylo to jen jednou. 

V naší obci stále platí Vyhláška o zákazu 
volného pobíhání psů. Tuto vyhlášku vydal 
náš Obecní úřad a další vyhlášku vydalo Mys-
livecké sdružení, pod které spádově patříme, 
a to dokonce s pokutou do výše 30 000 Kč. 
Vyhlášky jsou závazné pro všechny občany 
obce, chataře i návštěvníky. 

Pes nikdy nekouše bez příčiny. V reálu za to 
může spousta faktorů. V neposlední řadě je 
to neochota a neschopnost svého psa vycho-
vat. Dále je to také to, že pokud je konkrétní 
pes těžko ovladatelný, nebo neovladatelný 
tvor, tak jej majitelé odmítají zabezpečit ná-
hubkem, vodítkem, plotem, natož kotcem. 

Pokud k pokousání dojde, je nezbytné vy-
hledat lékaře, který poranění ošetří. A i když 
je pes očkovaný, otevřenou ránu mohou psí 
zuby infikovat spoustou různých bakterií, 
takže je potřeba podat dotyčnému antibiotika 
a přeočkovat proti tetanu. Antibiotika jsou na 
zvážení lékaře.  

Potom, co pes pokouše člověka, je nutné ho 
zajistit. Pomoci v tom může policie. Volejte 
proto číslo 158. Pokud je pes neznámý, je dů-
ležité tuto informaci sdělit na infekčním od-
dělení a konzultovat s nimi vhodnost aplikace 
vakcíny proti vzteklině. Majitel psa musí se 
svým psem navštívit veterinární ordinaci, a to 
zcela bez ohledu na to, zda byl očkován proti 
vzteklině, nebo ne. V případě, že majitel od-
mítá, nedostaví se, opět oslovte policii, aby to 
zajistila. Nikdy se nespokojte s tvrzením ma-
jitele, že pes je naprosto zdráv a v pořádku. 
Pokud se ho nepodaří vyšetřit, pokousaného 
čeká navíc ještě ne zrovna příjemný pobyt na 
infekčním oddělení.  

Majitel má povinnost učinit účinná opatření 
proti úniku psa/psů. Jestliže pouštíte psa na 
soukromý pozemek, musíte tento pozemek 
zajistit proti úniku. V případě, že psa převážíte 
v autě, musíte jej zabezpečit tak, aby vozidlo 
nemohl opustit.  

Po svém psovi musíte uklidit. Odpovědná 
osoba je povinna zajistit, aby pes neznečisťo-
val veřejné prostranství.  Pokud tak neučiníte, 
dopouštíte se přestupku proti veřejnému po-
řádku. 

Lusková Marie 
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HIERARCHIE NAKLÁDÁNÍ S ODPADY

Výroba
30,75 Zisk
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Redukce Recyklace Spalovna

Úspory energie při výrobě lepenky ze sběrového 
papíru z domácností podle způsobu nakládání (MJ/kg) 

Ztráta

Ztráta

���������������������������
To je překonaný lineární model hospodaření, který 
vyšel z představy neomezené kapacity Země, která 
nám poskytuje neomezené množství zdrojů a energie 
a která bez problémů absorbuje naše odpady. Dnes 
víme, že tomu tak není. Produkujeme víc emisí, než je 
planeta schopna vstřebat, většina surovin, které čerpají 
ekonomiky vyspělých zemí, pochází z neobnovitelných 
zdrojů (v ČR je to 80 až 88 %). 

Dopad výrobku je třeba sledovat z pohledu celého 
životního cyklu (těžba surovin, výroba, distribuce, užití, 
nakládání s odpadem). Např. provoz televize spotřebuje 
cca 90 % energie, její výroba jen 10 %. Spotřeba 
energie je tedy pro televizory velmi důležitý ukazatel. 
U vrtaček se 90 % energie spotřebuje ve výrobě.  
Proto může být lepší si je půjčovat.  

ZajímavostObsah z lata v 1 tuně s ta rých mobilů 

a počítačů je přibližně 100 g. Takovou 

koncen trac i z lata má jen 1 ložisko 

na světě. Běžná koncen trace 
z lata v rudě je 3 až 12 g na 1 tunu. 

Nejlepší ��������
���������������
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Vznik odpadu

Nejhorší

Předcházení 
vzniku odpadu

Příprava pro 
znovupoužití

Recyklace
Kompostování

Jiné použití

Odstranění

Tato výstava vznikla v roce 2015 v rámci projektu „Prevence odpadů srozumitelně“,  
který podpořilo Ministerstvo životního prostředí. Výstava nemusí vyjadřovat stanovisko dárců.



14

napsali nám

Z činnosti  
kulturní  
komise 
V červnu jsme zorganizovali na 
hřišti v Kamenném Přívoze pro-
jekci pohádky. Film přišlo 
zhlédnout asi 200 lidí. Méně 
úspěšní jsme byli o dva měsíce 
později, kdy film pro dospělé 
navštívilo pouhých 50 zájemců.  

55. výročí okupace Česko -
slovenska jsme připomněli in-
stalováním výstavy dobových 
fotografií v prostorech obecního 
úřadu. 

V září se uskutečnil prakticky 
tradiční zájezd na Zahradu Čech 
do Litoměřic. Bohužel, malý 
počet zájemců nejen o tuto akci, 
nás nutí přehodnotit a omezit 
některé plánované akce. 

V dnešní složité době jsou 
ceny za každou akci téměř dvoj-
násobné, a když pak vidíme ne-
zájem, uvědomujeme si, že 
vynaložené peníze by se daly 
využít jinak. 

Snad posezení s harmonikami 
v restauraci U Vemenáče, v první 
polovině září, bude mít větší 
úspěch. Ale o tom až příště. 

B. Splavcová, kulturní komise

Pokračování článku z minulého 
čísla, kde jsme se mj. dozvěděli, že jí-
lovský okres péči o most z r. 1900 za-
nedbával a komise byla nucena 
snižovat jeho nosnost. 
 

Most 

Když konečně došlo k rekonstrukci vět-
šiny silnic, byla naše silnice hlavním 
spojem okresů a byla rozšířena z šesti na 
sedm a půl metru. 

V roku 1936 byl vypracován projekt 
přestavby silnice úsek Psáry – Jílové. 
Jílové pak nechalo vypracovat další 
úsek silnice. Po těchto radikálních re-
konstrukcích bohužel nevyšly peníze 
na opravu našeho mostu, a už vůbec 
nebylo ani pomyšlení stavět most 
nový. 

Nový betonový most měl vycházet 
z místa starého jen o pár metrů výš, takže 
by zasáhl i do stavby hořejšího mlýna 
(t. č. mlýn p. Kocha). Dále měl vést 
šikmo přes řeku a vyústit u č.p. 29. Na 
obou stranách mělo být zbudováno ši-
roké předmostí, které by usnadnilo ná-
jezdy na most. Existovaly však i jiné 
návrhy, například přesunout silnici jiným 
směrem a most postavit pod hotelem 
U Horů šikmo přes řeku. Most by stál ve 
výšce prvního patra hotelu. Dalším návr-
hem pak bylo postavit most pod mlýnem 
u Mašků přes strouhu a silnice by byla 
prodloužena ze zatáčky u Zvelebilů. 

Most by se nacházel přes 30 metrů nad 
řekou. 

V létě roku 1938 byla plánovaná stavba 
mostu zastavena. Podpisem Mnichovské 
dohody v září 1938 hrozila druhá světová 
válka a na projekt, který měl být v roce 
1939 ukončen, nebylo už ani pomyšlení. 

Když pak Němci zřídili v klínu mezi 
Sázavou a Vltavou cvičiště, tak používali 
most jen pro sebe. Ovšem brzy zjistili, že 
starý most nevyhovuje, a proto vypraco-
vali projekt na most nový. Ten měl být 
25 metrů pod původním mostem, výška 
měla být 12 metrů nad vodou a šířka 
25 metrů. Stavba mostu byla Němci za-
dána Ing. arch. Benešovi z Prahy. Začal 
se svážet materiál, stavěla se rampa na 
skládku materiálu a prováděly se sondy 
hluboké 15 metrů do dna řeky. Na těchto 
přípravných pracích bylo zaměstnáno 
nejdříve 30 lidí a později 70 a s pracemi 
se pospíchalo. 

Po čtyřech měsících tohoto horečna-
tého tempa, se vše náhle zastavilo 
a nikdo netušil proč. Později se lidé do-
věděli příčinu, kterou byla porážka 
Němců u Stalingradu. Tato událost ukon-
čila pokračování ve stavbě. 
 
Informace o historii našeho mostu byla 
čerpána z Knihy „Paměti Václava Hory“. 
 
Nám nezbývá než doufat, že Středo-
český kraj svoji roli zanedbávat ne-
bude a v r. 2026 budeme přejíždět po 
mostě novém.  

         B. Splavcová, kronikářka
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Poznáte místa, kde byly fotografie pořízené? Řešení najdete na poslední straně zpravodaje. Foto Radovan Fišer
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hasiči

Pokud se řekne „požární prevence“, tak většina lidí jen 
mávne rukou s přesvědčením, že se jich to netýká. Ani si ne-
uvědomí, jak vysoký počet požárů v domácnostech souvisí 
právě s tím, že situace podceňují. 

V poslední době se častým zdrojem požáru stávají elek-
trické kuchyňské spotřebiče, které jsou neustále zapojeny 
v síti. Spotřebiče, které nemusí být trvale zapojeny v síti, 
je vhodné odpojit ze zásuvky.  

Často se stává, že vzplane rozpálený olej. Tady je potřeba 
zachovat chladnou hlavu a nelikvidovat požár přívalem 
vody, ale okamžitě vypnout zdroj tepla a zadusit hořící olej 
poklicí nebo vlhkou utěrkou. 

Není také výjimkou, že majitel bytu při vaření usne. Při 
používání plynového sporáku, pak může dojít k uhasnutí 

plamene a po dosažení dostatečné koncentrace unikajícího 
plynu až k výbuchu. Častým nešvarem jsou v blízkosti ply-
nových a elektrických spotřebičů, umístěné chňapky, 
utěrky, zástěry apod. Pak stačí chvilka nepozornosti nebo 
průvan a máme založeno na požár. 

Výše zmíněné jsou jen příklady možného nebezpečí. 
Vzhledem k vysokému množství potencionálních zdrojů po-
žárů v domácnosti se jistě vyplatí pořídit si do domácnosti 
zařízení schopná včas upozornit na vznikající požár. Hlásič 
požáru a funkční hasicí přístroj by se měl stát stejně samo-
zřejmým bezpečnostním vybavením domácnosti jako kva-
litní zámky na dveřích.        

Václav Charvát, člen SDH 

   P R E V E N T I V N Í  O K É N KO

PODĚKOVÁNÍ HASIČŮM 
Dne 20. 8. 2023 hořelo na naší farmě v Krhanicích. Díky včasnému zásahu profesionálních i dobrovolných hasičů 
se podařilo zabránit rozšíření požáru na přilehlé objekty. Naštěstí nebyl nikdo zraněn.  

Touto cestou bychom rádi poděkovali klukům z Kamenného Újezdce za skvělý výkon.  
Robert Mikoláš s rodinou 



17

Za poslední tři měsíce naše jednotka 
vyjela na vyzvání operačního střediska 
HZS k šesti zásahům . 
     15. 06. 2023  19:12 
Hostěradice – za betonárkou směrem 
k řece doutnala hromada trávy. 
     01. 07. 2023  16:32 
Jílové u Prahy – Kabáty požár kolny 
v lese vedle chaty. 
     08. 07. 2023  18:49 
Jílové u Prahy – Kabáty směr Chotouň 
– planý poplach, jednalo se o neohlá-
šené pálení trávy. 
     09. 07. 2023  15:40  
Netvořice – Tuchyně požár pole 
     11. 08. 2023  19:44 
     12. 08. 2023  08:02 
Jílové u Prahy – Radlík – hledání po-
hřešované osoby. Pána jsme hledali do 
půlnoci a druhý den jsme pokračovali. 
Akce nakonec dopadla úspěšně. 
     20. 08. 2023  13:32 
Krhanice - Dolní Požáry – požár Miko-
lášova statku 
     Kromě výjezdů jsme se zúčastnili 
školení výjezdových jednotek. 16. 7. 
v Davli a 17. 6. v Kamenném Újezdci. 
Chtěl bych tímto poděkovat všem 
zúčastněným členům výjezdové jed-
notky, že i přes období dovolených, 
jsme na každé vyzvání HZS byli 
schopni vyjet v dostatečném počtu. 

Petr Kadeřábek,  
velitel zásahové jednotky

Z činnosti hasičů

mladí hasiči
Před prázdninami jsme s výjezdovou 
jednotkou navštívili vodní nádrž Slapy, 
kde proběhlo školení první pomoci při 
záchranné akci na vodě. Školení pořá-
dala Vodní záchranná služba a Poříční 
policie. Zajímavá byla i přednáška po-
licejního potápěče. Výjezdová jednotka 
nás poté provezla na nafukovacím 
člunu. Zajímavé školení bylo zakon-
čené koupáním a díky slunečnému po-
časí jsme si den moc užili. Děkujeme 
všem, kdo se podílel na organizaci.  

V současné době začíná příprava na blí-
žící se soutěž okresního kola závodu vše-
strannosti a brannosti. Držte nám palce.    

 Michal Kalián,  
vedoucí mladých hasičů

PŘIHLÁŠKA  

 

Já níže podepsaný přihlašuji:  

(Jméno, příjmení, věk) 

 

Pochválit za: 

 

Pokárat za: 

 

Rodič svojí účastí na akci dává obci Kamenný Přívoz souhlas s pořizováním 

a zveřejňováním obrazových záznamů zúčastněných. 

Podpis: 

✂

MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA  
Obce Kamenný Přívoz  

a SDH Kamenný Újezdec 
 

Dne 2.12.2023 od 17.00 hodin  
proběhne na hřišti SDH Kamenný Újezdec  

Mikulášská nadílka pro děti. Všechny děti dostanou dárkový balíček. Teplé 
nápoje a drobné občerstvení na místě zajištěno, ale vlastní výtvory budou vítány. 

Příspěvek obce na balíček činí 250 Kč, příspěvek rodiče 100 Kč.  
Přihlašování dětí bude probíhat u paní Jírů na obecním úřadě, email:  

podatelna@kamennyprivoz.cz, příspěvek zašlete na účet obce č. 4525111 / 0100. 
Do zprávy pro příjemce: Mikuláš jméno a příjmení dítěte.  

Přihlášky posílejte nejpozději do 24. 11. 2023. 
  

Srdečně zvou starostové - Radek Vokál a Jan Kadeřábek
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sport

Okresní přebor mladších přípravek - skupina B 
 

1.kolo Psáry 03. 09. 2023 10:00 

2.kolo ZŠ Zdiměřice 09. 09. 2023 10:00 

3.kolo Dolní Jirčany 16. 09. 2023 10:00 

4.kolo Kamenný Přívoz 23. 09. 2023 10:00 
 
 
Okresní přebor mladších přípravek - skupina C 
 

1.kolo Kamenný Přívoz 02. 09. 2023 10:00 

2.kolo Hradištko 09. 09. 2023 10:00 

3.kolo Vrané nad Vltavou 16. 09. 2023 10:00 

4.kolo Zvole 23. 09. 2023 10:00 
 
 
Okresní přebor starších přípravek - skupina B  
 

5.kolo Olympie Dolní Břežany 03. 09. 2023 10:00 

6.kolo TJ Klínec/TJ Jíloviště 09. 09. 2023 10:00 

7.kolo Kamenný Přívoz 17. 09. 2023 10:00 

8.kolo TJ Sokol Dobřichovice 23. 09. 2023 10:00 

9.kolo Kamenný Přívoz 1. 10. 2023 10:00 

1.kolo Slavia Jesenice B 08.10. 2023 16:00 

2.kolo Kamenný Přívoz 15. 10.2023 10:00 

3.kolo FK Mníšek pod Brdy 21. 10.2023 10:00 

4.kolo Kamenný Přívoz 29.10.2023 10:00

Z činnosti mladších fotbalistů 
Po absolvování zimní přípravy odehrály mladší a starší pří-
pravky řadu přípravných zápasů. Od března dohrávaly 
okresní přebory Praha-západ včetně závěrečných turnajů. 

Začátkem června jsme s místními hasiči uspořádali dětský 
den, který se opět velmi vydařil. Děti mimo dovednostních 
soutěží si užily nafukovací hrad a za přispění hasičů i oblí-
benou pěnu. Pro děti bylo zajištěno občerstvení, ovoce, 
zmrzlina a jiné dobroty. 

Koncem června jsme se rozloučili s devíti hráči, kteří pře-
stoupili do kategorie mladších žáků. Kromě oslavy s občer-
stvením dostali všichni pamětní medaile.  

V polovině srpna jsme uspořádali týdenní letní soustředění 
v penzionu Trautenberk. 

Od září již obě družstva mladších a starších zahájila pod-
zimní část Okresního přeboru Praha západ. Přikládáme roz-
pis zápasů, abyste mohli podpořit nejmladší hráče našeho 
klubu. 

Fotbalové ohlédnutí 
Po skončení fotbalové sezóny 2022 jsem se rozhodl, že po 
22 letech působení ve funkci fotbalového trenéra, tuto pozici 
opustím. Hlavním důvodem je můj vyšší věk a skutečnost, 
že loňská sezóna nedopadla podle mých představ. Tuto po-
zici po mně přebírá Roman Beneš. Člověk, který se celý 
život věnoval kolektivnímu sportu na dost vysoké úrovni. 
Já nadále zůstávám ve vedení TJ Tatranu jako místopředseda 
a u mužstva jako vedoucí mužstva a manažer. 

Příprava na novou sezónu 2023–2024 začala v srpnu. 
Mužstvo jsme doplnili o nové hráče, kteří chtějí reprezento-
vat TJ Tatran Kamenný Přívoz. Přípravný zápas se Sokolem 
Bukovany nově tvořící se mužstvo vyhrálo 3:1. Za naše 
barvy skórovali Jan Dupal st., Saša Markotant a Michal 
Prajzler. 

První mistrovské utkání se Sokolem Bojanovice jsme 
hráli na domácím hřišti 3. září. Ve vyrovnaném utkání jsme 
smolně prohráli 1:2. Naši branku vstřelil Michal Brož. 
I druhé mistrovské utkání 9. září s AFK Radlík bylo celkem 
úspěšné. Na hřišti soupeře jsme po vyrovnaném výkonu 
uhráli nerozhodný výsledek 1:1. 

Tímto zveme širokou veřejnost na všechna utkání. Další 
zápasy naleznete v rozlosování zápasů.

 Jaroslav Linhart, vedoucí mladých fotbalistůVáclav Charvát

 7. kolo Kamenný Přívoz / TJ Slavoj Davle neděle 17. 09. 16:30 
 
 1. kolo FK Slavoj Řevnice neděle 24. 09. 16:30 
 
 2. kolo Kamenný Přívoz / Hradištko B neděle 01. 10. 16:00 
 
 3. kolo TJ Klínec neděle 08. 10. 16:00 
 
 4. kolo TJ Sokol Slapy neděle 15. 10. 15:30 
 
 8. kolo Kamenný Přívoz / Slavoj Řevnice neděle 22. 10. 15:30 
 
 9. kolo TJ Hradištko B neděle 29. 10. 14:30 
 
10. kolo Kamenný Přívoz / TJ Klínec neděle 05. 11. 14:00
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OZÁMENÍ OBECNÍHO ÚŘADU 

V KAMENNÉM PŘÍVOZE 
Obecní úřad v Kamenném Přívoze 
připomíná občanům, že na multi-
funkčním hřišti, které se nachází 
vedle fotbalového hřiště TJ Tatran, je 
také možnost hrát tenis. Zájemci se 
mohou přihlásit správci hřiště, který 
kurt připraví a zarezervuje.  
 

Kontaktní osoba: 
 Václav Charvát, tel. 777 614 853  
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Pravidla a ceník inzerce v periodiku Přívozský zpravodaj 
 

Pravidla pro otištění inzerce  

• Uveřejněné inzeráty musí být v souladu s Kodexem reklamy 
www.rpr.cz/kodex.doc  

• Nesmí navádět k porušování právních předpisů, šířit klamavé údaje apod. (ve 
sporných případech o uveřejnění inzerce rozhodne redakční rada a rada obce) 

• Vlastní inzerci dodávejte ve formátech .pdf, .jpg, .tif 

• Pokud požadujete grafické zpracování, dodejte text (MS Word, Open Office), 
loga, fotografie apod.  

Ceník inzerce

I N Z E R C E  
 
Koupím RD, chatu, chalupu, 
v obci Kamenný Přívoz a okolí. Stav 
nerozhoduje, jsem přímý zájemce. 
604231509  

Poděkování  
panu Václavovi Charvátovi
Vašek Charvát je rodák z Kamenného Přívozu, 
zde vyrůstal a chodil do školy. Po vojně však zů-
stal v Příbrami, kde ho připoutala nejen práce, ale 
i láska. Založil tam rodinu, pracoval tam na šachtě 
a úspěšně trénoval v místním hokejovém klubu. 
Vím, že jeho rukama prošli i velice významní ho-
kejisté. 

V roce 1995, po těžké práci v dolech, se jako in-
validní důchodce vrátil do Kamenného Přívozu. 
Postavil si domek v Kamenném Újezdci, zapojil 
se do činnosti místních hasičů, stal se zastupitelem 
obce a začal se angažoval v TJ Tatranu. Projevil 
zájem trénovat místní fotbalisty, což jsme s radostí 
přivítali. U trénování zůstal přes neuvěřitelných 
dvacet let. Nyní, ve věku 75 let, tuto funkci pře-
nechává Romanu Benešovi s tím, že mu bude rád 
pomáhat a zároveň pokračovat v údržbě hřiště 
a jeho okolí. 

Za tuto dlouholetou práci chci panu Václavu 
Charvátovi, místopředsedovi Tatranu, jménem 
výboru a jménem minulých i současných spor-
tovců poděkovat. Poděkovat za obětavou práci 
pro sport a věřím, že pro TJ Tatran bude dýchat 
i nadále. 

Prokop Mašek

 

  JÍLOVÉ 
U PRAHY 

DOLNÍ 
JIRČANY 

PYŠELY 
  

LIBEŘ 
  

KAMENNÝ  
PŘÍVOZ   

Úterý   18:00   
Středa 18:00     
Čtvrtek  18:00    
Pátek 18:00     

Sobota    18:30 
17:00  

(1. sobota v měsíci) 

Neděle 9:30 8:00 11:30   
 

Nový správce farnosti  

sv.  Vojtěcha 
v Jílovém u Prahy 

Člověk by neměl dbát jen na věci 
světské, ale i na věci duchovní. 
S velkou radostí jsme tedy na obec-
ním úřadě přivítali nového správce 
farnosti sv. Vojtěcha v Jílovém 
u Prahy pana pátera Miroslava 
Auxe. Prodiskutovali jsme spolu-
práci obce a církve při správě kaple 
sv. Ludmily, hřbitova a při kultur-
ních akcích. Rovněž jsme se do-
mluvili, že informačními kanály 
obce budeme informovat věřící 
a občany o podstatných záležitostech farnosti sv. Vojtěcha. 
Věřím, že spolupráce obce s církví bude pro obě strany pro-
spěšná a bezproblémová tak, jako byla dosud.  

RadekVokál, starosta 

HARMONOGRAM MŠÍ SVATÝCH VE FARNOSTI 
JÍLOVÉ U PRAHY, PLATNÝ OD 1. ZÁŘÍ 2023
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Jubilanti 
 
 
 
ČERVENEC  
Landová Marie 
Miňovský Milan 
Trojánek Karel 
Scheerová Miluše 
Vavřichová  Jitka 
Pašek Drahouš 
 
SRPEN 
Dvořák Emil 
Roháček Ladislav 
Řeháková Jana 
Chodorová Jiřina 
Bernard Ivan 
Poláčková Růžena 

Mošničková Eva 
Štochlová Daria 
Čechová Miluše 
 
ZÁŘÍ 
Adamová Daniela 
Kozel Stanislav 
Milsimer Karel 
Padevětová Drahomíra 
Šípková Naděžda 
Kyselová Eva 
Ščobáková Jiřina 
Chroustová Jana 
Kudrnáčová Anna 
Pešková Jana 
Sládek Vladislav 
Stavinohová Marie

Srdečně gratulujeme  
všem jubilantům!

Nově narození v červenci – září  
Burianová Isabella Coufal Jakub 
Zýta Elliot

Úmrtí v červenci – září    

Bechyňová Věra Švobová Zdeňka 
Zimová Albína Kudrnáč Jaroslav  
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UŽITEČNÉ INFORMACE  
Shromaždiště odpadů 2022–2023 – statek Hostěradice 

Duben – říjen: každá sobota 11 – 13 
každá středa v sudém týdnu 16 – 18 
Listopad: každá sobota 11 – 13  

MUDr. Johana Kybalová – ordinační hodiny v Kamenném Přívoze 
Úterý 13 – 14  Čtvrtek 9 – 12 
Kontakt: 608 380 419 (Kamenný Přívoz) 

    776 128 580 (Jílové), E-mail: jilove@k-med.cz  
MUDr. Klofáč Jindřich 

Kontakt: + 420 224 282 444  
Knihovna 

Pondělí 16:00 – 18:00  
Pošta Kamenný Přívoz 

Po 13:00 – 18:00 
Út   8:00 – 12:00 13:00 – 14:00 
St 13:00 – 18:00 
Čt   8:00 – 12:00 13:00 – 14:00 
Pá   8:00 – 12:00 13:00 – 14:00

PLÁNOVANÉ AKCE 

23. 9. Pohádková cesta pro děti – pořádá SDH Kamenný Újezdec v součin-
nosti s obcí Kamenný Přívoz. Sraz v 17 h. u klubovny SDH V Kamenném 
Újezdci, start v 18 h. Ceny pro děti a občerstvení zajištěny. 
7. 10. Kuličkový turnaj MČR juniorů + open turnaj pro širokou veřejnost. 
Hřiště Tatran. Kontaktní osoba Lucie Schnáblová 720 230 231 
14. 10. oslava 160. výročí školy, v 10 h. 
2. 12. Mikulášská nadílka pro děti. Hřiště SDH Kamenný Újezdec v 17 h. 
 
AKCE A VÝSTAVY REGIONÁLNÍHO MUZEA V JÍLOVÉM 
1. 9. – 19. 11. 2023 Archeologická výstava drobných keramic-
kých figurek, které se objevují v měšťanských domech pozd-
ního středověku. 
7. 9. – 1. 10. 2023 Výstava fotografií, filmových rekvizit a zajímavostí o he-
reckých osobnostech prvorepublikového a protektorátního filmu a divadla.  
24. 9. 2023  12 – 19 hod. semifinále hudebního minifestivalu Středočeské 
skutečné ligy. Nádvoří muzea. Vystoupí kapely: Doggybag, Nazgul, Rocksana, 
Rasmane, Přísun Povolen, Fret, Furie, Nadlimity. Vstup ZDARMA, občer-
stvení zajištěno. 

14. 10. – 12. 11. 2023 výstava mapující dlouhou historii naší nejstarší 
trampské osady "Ztracená naděje". Uvidíte vzácné rukopisy, fotografie, 
obrazy, časopisy i předměty denní potřeby v ucelené sbírce.  
28. 10. 2023  13:00 – 17 hod. Mezinárodní den archeologie, letos zamě-
řený na keltský svátek Samhain, ze kterého vzešly naše dušičky nebo 
chcete-li Halloween. Přijďte si vyzkoušet keltská řemesla, vyrobit vlastní 
tematickou masku, seznámit se s dávnými rituály. Posezení u ohně, živá 
hudba v podání mystické celtic kapely Cain Da Breth. V muzejním sále 
budou od 14 do 16 hod. Živá kontaktní zvířata.  Vstupné 100 Kč základní, 
50 Kč dítě. 

Dana Chmelíková, Regionální muzeum v Jílovém u Prahy 

Řešení ze strany 15 
Šíbalův statek, naplávka pravý břeh Sázavy u mostu, 
V Důle u staré hasičárny, stará brána hřbitova v Kamen-
ném Přívoze, vodárna za Šíbalovým statkem, staré schody 
ze hřbitova


